

## COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

### TAXAS ADOTADAS

ENCARGOS SOCIAIS (%)		87,24
BDI (%)		27,00

COMPOSIÇÃO DO PREÇO UNITÁRIO						
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Código Auxiliar	UNIDADE	COMPOSIÇÃO N°	DATA BASE		
Gradil H = 1.60m padrão SEDU em tudo de FG 2" e barra chata de 11/2"x1/4", para fixação sobre mureta conforme projeto, exclusive a mureta		M	02	nov-18		
<b>1- MÃO DE OBRA</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>UNID.</b>	<b>COEF.</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL PARCIAL</b>	<b>TOTAL A</b>
PEDREIRO	SINAPI - 4750	H	3,3750	14,17	47,82	
SERVENTE	SINAPI - 6111	H	3,3750	8,83	29,80	
<b>TOTAL A</b>						77,62
<b>2- MATERIAIS</b>						<b>TOTAL B</b>
AREIA LAVADA MEDIA	SINAPI - 370	M³	0,0090	37,50	0,34	
CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	SINAPI - 1107	KG	0,6413	0,89	0,57	
CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-32	SINAPI - 13284	KG	3,1950	0,33	1,05	
BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1 1/2" X 1/4" (L X E), 1,89 KG/M	SINAPI - 552	M	16,3300	9,99	163,14	
TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10*KG/M (NBR 5580)	SINAPI - 7696	M	1,3500	39,54	53,38	
					0,00	
					0,00	
					0,00	
<b>TOTAL B</b>					0,00	218,48
<b>3- EQUIPAMENTOS</b>						<b>TOTAL C</b>
					0,00	
					0,00	
<b>TOTAL C</b>						-
<b>4- SERVIÇOS DE TERCEIROS</b>						<b>TOTAL D</b>
					0,00	
					0,00	
<b>TOTAL D</b>						-
<b>5- RESUMO - DISCRIMINAÇÃO</b>		<b>TAXA</b>	<b>VALORES</b>	<b>5 - OBSERVAÇÃO</b>		
MÃO-DE OBRA - (TOTAL A)			77,62000			
MATERIAIS - (TOTAL B)			218,48000			
EQUIPAMENTOS - (TOTAL C)			0,00000			
SERVIÇOS DE TERCEIROS - (TOTAL D)			0,00000			
ENC. SOCIAIS - (S/ TOTAL A) %		87,24	67,71569			
SUB TOTAL			363,81569			
EVENTUAIS (SUB TOTAL) %				<b>PREÇO</b>		
TOTAL			363,81569			
BDI (S/ TOTAL) %		27,00	98,23024			
<b>PREÇO UNITÁRIO CALCULADO</b>			<b>462,04593</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO ADOTADO</b>		
				<b>462,05</b>		

BREJETUBA/ES, 16 de janeiro de 2019

RON7 EMPREENDIMENTOS LTDA ME  
 CNPJ:20.520.076/0001-55  
 RESP. TÉCNICO – CLAUDINEI ULIANA RONCETE  
 ENGENHEIRO CIVIL – CREA ES 042472/D